
خرده خبر این شکست باید کارشناسی شود، آنالیز ما ضعیف بود

علیرضا رضایی: زنگ خطر برای کشتی آزاد زده شد!

اگر قهرمانی تیم ملی کشتی فرنگی در 
آسیا نشان خوبی برای مسابقات جهانی 
پیش رو باشد، طبیعتاً سومی تیم آزاد در 
همین مسابقات، باید نگران کننده و زنگ 
خطر تلقی شود. تیم ملی کشتی آزاد نه تنها 
قهرمان آسیا نشد، بلکه با کارنامه ای ضعیف 
و غیرقابل دفاع، بر سکوی سومی قرار گرفت 
که عنوانی بد و کم تکرار در کشتی آسیا برای 
تیم آزاد ایران است؛ تیمی که در 29 دوره 
برگزاری این رقابت ها قهرمان شده و سال 
گذشته هم با کسب 6 نشان طلا اولانباتور 
را ترک کرده و به خانه برگشته بود، این بار 
به زحمت یک طلا گرفت؛ اما چه اتفاقی در 
قزاقستان رخ داد؟ یا بهتر است بگوییم چه 
اتفاقی در کشتی آزاد در حال رخ دادن است. 
در این راستا علیرضا رضایی، کشتی گیر 
عنوان دار جهان و المپیک کشورمان در 
گفت و گو با »ایران« تأکید کرد این شکست 
فاجعه ای بزرگ نیست اما نباید تکرار شود و 
کشتی آزاد باید از این تلنگر بزرگ درس های 

لازم را بگیرد.

درباره کسب تنها یک مدال طلا در مسابقات 
قهرمانی آسیا چه نظری دارید؟

طبیعتاً نتیجه خوبی نبود. اما اتفاقات و 
یک سری از اشتباهات و بدشانسی ها، حتی 
بدن های خسته و عدم شادابی در مبارزه، 
نتایجی را رقم زد که شایسته کشتی آزاد 
کشورمان نیست ولی تلنگر خوبی بود برای 

آزادکاران و کادر فنی.
به نظر می رسد تنها نقطه مثبت چرخه 

انتخابی به عنوان روالی عدالت محور است. آیا 
با تداوم آن موافقید؟

صد درصد. این چرخه ها باید حفظ شود و 
برای آینده کشتی ایران بسیار خوب است و 

به همه کشتی گیران انگیزه می دهد.
چرا عملکرد دو و سه کشتی گیر با تجربه 

نسبت به  سوابق شان همخوانی نداشت؟
همه دنیا دارند کار می کنند و برای بهتر شدن 
از لحاظ فنی تاش می کنند و ما نیاز به کار 
بیشتری داریم و در بخش آنالیز هم باید بهتر 
کار کرد. اما بالاخره در کشتی حوادث وجود 
دارد و برد و باخت در ورزش همیشه هست 
ولی نباید خودباوری کاذبی داشته باشیم و 
از تکرارش دوری کنیم. زنگ خطر زده شده 
است. روس ها هم دوباره دارند برمی گردند و 
با این واقعیت، تلنگری به کشتی آزاد زده شد.

قبول دارید آمادگی جسمانی ملی پوشان در 
حد استاندارد نبود؟

فرایند آماده سازی کشتی پیچیده است 
بخصوص در کشتی. شاید یک مقدار کمی 
محاسبات اشتباه بود. به نظرم از لحاظ 

ریکاوری دیر شروع کردند.
واگذاری نتیجه با اختلاف زیاد برای تیمی 

که در تمامی ادوار قهرمان بوده نگران کننده 
است. نقش آقای درستکار در این نتیجه 

چیست؟
سرمربی به عنوان نفر اول کادر فنی در پیروزی 
و باخت ها مسئول است. او در این دو سالی 
که هدایت تیم را برعهده دارد مقام ها و 
عناوین زیادی کسب کرده است و تنها با 
یک شکست نباید وی را زیر انتقاد برد. به 
نظرم این شکست باید کارشناسی شود. تنها 
می توانم بگویم آنالیز ما کمی ضعیف بود.
ضعف ما به پروازی بودن درستکار برنمی گردد؟

او دیگر بحث رفتن ندارد و در امریکا مقیم 
کامل شده است.

در کل، عملکرد کاروان کشتی در آستانه را 
چگونه دیدید؟

فرنگی خیلی بهتر کار کرد چرا که از نظر 
جسمی و روانی در پیک خود بود. اما آزاد از 
لحاظ روحی و جسمی ضعف داشت. به هر 
حال فاجعه بزرگ نیست و باید رصد شود 
تا تکرار نگردد. چرا که مسابقات جهانی و 
انتخابی المپیک پیش روست و کادر فنی باید 

وسواس بیشتری به خرج دهد.

دو بدمینتون باز ایرانی در پروژه 
المپیک آسیا

الشمال با شاهین طبع به صدر رسید

 شهرداری گرگان به نیمه نهایی 
لیگ بسکتبال رسید

نوجوانان و جوانان دوومیدانی در آسیا

 ترکیب تیم بوکس برای تاشکند

قزاق ها حریف والیبال نشسته ایران

مبینا ندایی و نیما رستم پور دو ملی پوش بدمینتون 
ایرانی، انتخاب کنفدراسیون آسیا برای پروژه المپیک 

آسیا هستند.
کنفدراسیون آسیا آنها را بعد از برگزاری کمپ 
انتخابی 19 روزه در پاییزسال قبل به میزبانی مالزی 
طبق رنکینگ جهانی و حضور مستمر در رقابت های 
مشخص برای این پروژه در سال 2023 انتخاب کرد 
که طبق برنامه، بدمینتون بازان در دو کمپ تمرینی 

و چند تورنمنت بین المللی شرکت می کنند.

تیم الشمال قطر در لیگ بسکتبال این کشور با 
هدایت سرمربی ایرانی به رده اول لیگ برتر رسید. 
مهران شاهین طبع سرمربی سابق تیم ملی 
کشورمان که 6 ماهی است به قطر رفته و هدایت 
تیم الشمال را برعهده گرفته، تاکنون در لیگ این 
کشور صاحب 6 برد و تنها دو باخت شده است و در 
آخرین بازی مقابل الخور به برتری 71 بر 52 رسید.

تیم شهرداری گرگان با پیروزی سوم مقابل آویژه 
صنعت پارسای مشهد، به نیمه نهایی لیگ برتر 
بسکتبال راه پیدا کرد.آویژه صنعت پارسا مشهد و 
شهرداری گرگان در حالی در مشهد به میدان رفتند 
که دو بازی قبلی در گرگان با برتری شهرداری به پایان 
رسید و در بازی سوم نیز شاگردان مهران حاتمی با 
نتیجه ۹1-۸۳ به برتری رسیدند تا سری این بازی با 
نتیجه ۳- صفر به سود گرگان به ثبت برسد.اما کاله 
آمل که دو بازی اول را مقابل نبوغ اراک با پیروزی 
سپری کرده بود در اراک با نتیجه 7۴ - 7۰ مغلوب 
نبوغ اراک شد تا سری یک چهارم بین این دو تیم 
همچنان ادامه داشته باشد. نفت آبادان هم در 
اولین بازی در آبادان مقابل مهرام تهران قرار گرفت 

و در این بازی با نتیجه 1۰۰ - ۹2 به پیروزی رسید.

تیم 16 نفره نوجوانان و جوانان دوومیدانی چهارم 
اردیبهشت ماه برای حضور در قهرمانی آسیا راهی 
ازبکستان می شوند. فدراسیون دوومیدانی به 
منظور پشتوانه سازی، تیم نوجوانان و جوانان را 
16 نفره راهی رقابت ها می کند که 5۰ درصد آنها 
با نگاه حمایتی مسافر ازبکستان می شوند. هاشم 
خزایی، دبیر فدراسیون دراین باره می گوید:»6 نفر 
از این تیم دختر هستند. این تیم شانس مدال 
هم دارد اما 5۰ درصد تیم با اینکه می دانیم 
مدال نمی گیرند، با دید حمایتی و برای تکمیل 
می شوند.«  اعزام  ندوزی  تجربه ا و  پیشرفت 
رقابت های دوومیدانی نوجوانان و جوانان آسیا 
7تا 1۰ اردیبهشت ماه در ازبکستان برگزار می شود.

با تصمیم حسین نهرودی سرمربی تیم ملی، 7 
بوکسور عازم مسابقات جهانی ازبکستان می شوند.

پوریا عبدالمالکی در وزن 57 کیلوگرم، دانیال شه 
بخش در وزن 6۰ کیلوگرم، علی حبیبی نژاد در وزن 67 
کیلوگرم، سید شاهین موسوی در وزن 75 کیلوگرم، 
میثم قشاقی در وزن ۸۰ کیلوگرم، امین مجنونی در 
وزن ۸6 کیلوگرم و پوریا امیری در وزن ۹2 کیلوگرم 
انتخاب کادرفنی برای حضور در رینگ تاشکند هستند.

ترکیب تیم ملی نسبت به زمان هدایت استکی با 
تغییراتی در بعضی اوزان همراه بوده است.

قزاقستان میزبان رقابت های والیبال نشسته 
قهرمانی آسیا، برای چند دیدار تدارکاتی به تهران 
می آید.تیم ملی والیبال نشسته ایران  تا 1۸ تیرماه و 
قبل ازقهرمانی آسیا ، هر ماه یک اردو برگزار می کند 

تا با آمادگی کامل در این رویداد شرکت کند.
تیم ملی قزاقستان که میزبان این رقابت هاست 
برای اردوی تدارکاتی و برگزاری چند دیدار دوستانه 
به تهران می آید. تیمی که حریف تمرینی خوبی 

برای تیم هادی رضایی به حساب می آید.

پاداش پای سکوی بازی های آسیایی هانگژو تعیین شد

سکوتی که نشانه رضایت نیست

به نظرم این 
شکست 

باید 
کارشناسی 
شود. تنها 

می توانم 
بگویم 

آنالیز ما از 
حریفان 

کمی 
ضعیف بود

هرچند پاداش 
طایی ها برای 
هانگژو نسبت 
به جاکارتا رشد 

1۰۰ درصدی 
داشته اما 

ورزشکاران 
راضی نیستند.
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بهروز عطایی سرمربی تیم ملی والیبال ایران امروز پیش از شروع  اردوی 
تیم ملی در هتل المپیک رودرروی خبرنگاران می نشیند تا به سؤالات رسانه ها 
پاسخ دهد. اردوی تیم ملی والیبال برای سال سخت و سرنوشت ساز امروز در 
سالن فدراسیون والیبال شروع می شود که بهروز عطایی هم ساعت 14 در 

سالن هگمتانه هتل المپیک علاوه بر شمردن اهداف و برنامه های تیم ملی 
به سؤالات  خبرنگاران پاسخ می دهد.

بهروز عطایی رودرروی خبرنگاران
وسلین وویوویچ، سرمربی تیم ملی دیروز کارش را برای بازی های آسیایی هانگژو با 

بازیکنان جوان استارت زد. او که یک سال قراردادش را با فدراسیون هندبال تمدید 
کرده است تا هانگژو، قهرمانی آسیا و احتمالاً انتخابی المپیک روی نیمکت تیم 
ملی هندبال ایران می نشیند.البته ادامه همکاری او به نتایجی که در مسابقات 

بین المللی کسب می کند نیز بستگی دارد. در اردوی اول طبق برنامه جوانگرایی 
فدراسیون هندبال، برای چهار روز 31 بازیکن جوان را زیر نظر می گیرد.

استارت وسلین بدون ستاره ها

مسابقات مهم امروز فوتبال اروپا
لیگ برتر انگلیس 

16:۳۰  وستهم ........................... آرسنال 
1۹:۰۰ ناتینگهام فارست ........ منچستر یونایتد

لالیگا اسپانیا 
17:۴5 ختافه ........................... بارسلونا 

2۰:۰۰ اتلتیکو مادرید ...................... آلمریا
بوندسلیگا آلمان 

17:۰۰ وردربرمن ........................ فرایبورگ 
21:۰۰ وولفسبورگ ................... بایرلورکوزن 

سری آ ایتالیا 
1۹:۳۰  ساسولو ......................... یوونتوس 
22:15  آ اس رم ........................... اودینزه  

مسابقات کشتی فرنگی 2023 آسیا در 
قزاقستان با قهرمانی مقتدرانه ایران به 
پایان رسید.یکی از اتفاقات جذابی که 
شاگردان رنگرز در خلال مسابقات رقم 
زدند، حضور در 5 فینال اوزان اول بود 
که با 4 طلا و یک نقره، از همه مدعیان 
زهرچشم گرفتند. ایمان محمدی، طلایی 
63 کیلو هم بدون واگذاری حتی یک 
امتیاز به حریفان، بهترین جوان اعزامی 
به آستانه و برترین کشتی گیر ما لقب 

. فت گر

 از مسابقات قزاقستان صحبت کنید و 
اینکه در چه سطحی بود؟

سطح کمی و کیفی مسابقات بالا 
بود. در سبک وزن، آسیایی ها 
همیشه جزو مدعیان دنیا 
هستند. در بعضی اوزان هم 
قهرمانان جهان و المپیک 
حضور داشتند که سطح 
این رویداد را بالا برده بود. 
هرچند همه حریفان را ۹ 
– صفر بردم ولی در فینال 
مقابل ازبکستان کمی 
اذیت شدم، خدا را 
شکر توانستم او را 
با اختاف شکست 
بدهم. قباً او هم را 
در کرواسی ۸ – صفر 

مغلوب کرده بودم.
اولین تبریک قهرمانی را 

از چه کسی شنیدید؟
عارف، برادرم اولین 
نفری بود که زنگ زد 
و تبریک گفت. با هم 
قرار گذاشته بودیم، 
ن  م ما ا کد هر 
انتخاب شدیم، 
با تمام وجود 
تا  بجنگیم 
الله  ء ن شا ا

خوشحالم  بگیریم.  را  نتیجه  بهترین 
توانستم با کسب طا، پیش برادرم و 
بقیه هموطنان روسفید شوم و دل همه 

را شاد کنم.
برنامه های بعدی شما چیست؟

 فعاً بیشتر به برطرف کردن نقاط ضعف و 
تقویت نقاط قوت فنی خودم فکر می کنم. 
بعداً برای مرحله نهایی چرخه انتخابی 
وقتی حریفانم مشخص شدند، راجع به 
همه آنها، نظیر میثم دلخانی و بقیه فکر 

کرده و برنامه ریزی خواهم کرد.
شنیده ایم مسئولان شهر ایذه استقبالی از 

کشتی گیران شان نکردند؟
استقبال که چه عرض کنم آنها حتی 
یک تلفن هم به ما نزدند، در حالی که 
کشتی گیران ایذه به تنهایی در همین چند 
ماه 2۰ مدال طا، نقره و برنز در رده های 
سنی مختلف گرفته  اند. مدال هایی که 
خیلی بیشتر از تعداد مدال های بعضی 
کشورهای دنیاست. یک تبریک و خسته 
نباشی خشک و خالی هم نگفتند! انگار 
کسب مدال و موفقیت جهانی و آسیایی 
برای فرماندار و نماینده مجلس ما با 
شکست و ناکامی فرقی ندارد و هیچ 

اهمیتی نمی دهند!
پس مشخص می شود هیچ امکانات 

کشتی خوبی هم ندارید؟
 سالن تختی ایذه فقط یک سوله بدون 
امکانات مناسب است. یک تشک کشتی 
مناسب ندارد و همه جای تشک پاره است. 
حتی آب سردکن معمولی هم نداریم. 
حمام و سرویس بهداشتی واقعاً افتضاح 
است و آدم واقعاً خجالت می کشد. از 
وسایل سرمایشی و گرمایشی که نگویم. 
همین چند روز پیش حسین اسدی، 
قهرمان آسیا به دلیل پارگی تشک، 
مصدوم شد. مشکات زیاد است. البته 
علیرضا دبیر رئیس فدراسیون، تعدادی 
وسایل بدنسازی و روکش تشک به باشگاه 
تختی اهدا کرده که هنوز از آنها هیچ 

خبری نداریم!

پاداش پیشنهادی پای سکوی ستاد عالی بازی های 
آسیایی و المپیک، نه تنها ورزشکاران را خوشحال 
نکرد که واکنش آنها نشان از نارضایتی شان دارد. 
ستاد عالی در جلسه دیروز پیشنهاد پاداش 5۰۰، 
1۰۰ و 5۰ میلیون تومانی کمیته ملی المپیک برای 
مدال آوران طا، نقره و برنز را داد. میزان پاداش 
مدال طا نسبت به دوره قبل بازی ها رشد 1۰۰ 
درصدی داشته است. هیأت اجرایی کمیته ملی 
المپیک دوره قبل برای بازی های آسیایی جاکارتا 
پاداش 5، 2 و هزار دلار، را به ترتیب به مدال آوران 

طا، نقره و برنز داد.
هرچند پاداش طایی ها برای هانگژو نسبت به 
جاکارتا رشد 1۰۰ درصدی داشته و تبدیل آن به دلار 
یعنی قهرمانان ایران در هانگژو پای سکو 1۰ هزار 
دلار می گیرند، اما اختاف بین مدال نقره و برنز 

با طا خیلی زیاد است و در واقع ورزشکاران نایب 
قهرمان و سوم در بازی های هانگژو همان پاداش 
بازی های جاکارتا را می گیرند که با وضعیت گرانی 
حالا اتفاق خیلی مهمی نیست. اگر قباً پاداش 
آن  می شد،  حاشیه ساز  همیشه  ورزش  وزارت 
هم بعد از بازی ها، این بار پاداش کمیته ملی 
المپیک همه را به هم ریخته است. در حالی که 
پاداش قرار است ورزشکاران را شارژ کند، نه اینکه 
انگیزه  شان را پایین بیاورد. شاید به همین خاطر 
است که ورزشکاران هم از شنیدن این خبر خیلی 

خوشحال نیستند.
 اگرچه از 7-۸ تماسی که با قهرمانان دوره قبل 
بازی های آسیایی گرفتیم کسی حاضر نشد مصاحبه 
کند، اما حرف همه آنها یکی بود: »با این شرایط 
جایزه ندهند، سنگین تر هستند. آن هم در شرایطی 

که به سختی با بودجه کم و تورم بالا کار می کنیم. 
از همه جالب تر اختاف پاداش بین مدال طا و 
نقره است.« هرچند هنوز این میزان پاداش هم 

نیست. نهایی 
از طرف دیگر، میزان پیشنهاد وزارت ورزش و جوانان 
هم برای مدال آوران بازی های آسیایی تعیین 
نشده، اما به وزارت ورزش پیشنهاد شده تا پاداش 
مدال آوران را دو برابر کند. البته وزارت ورزش پاداش 
سکه قهرمانان بازی های آسیایی جاکارتا را با پول 
عوض کرد که صدای همه را درآورد، یعنی برای مدال 
طا ۴۸۰ میلیون تومان )16۰ سکه( مدال نقره 2۴۰ 
میلیون تومان )۸۰ سکه( و مدال برنز 12۰ میلیون 
تومان )۴۰ سکه( داد. بجز پاداش قرار شد به 
ورزشکارانی که نام شان برای بازی های آسیایی ثبت 
می شود، مبلغ 2۰ میلیون تومان حقوق داده شود.

مسافران هانگژو دو گروه شدند
ستاد عالی بازی های المپیک، پارالمپیک، آسیایی و پاراآسیایی سال 1۴۰2 رشته های 

اعزامی  به بازی های آسیایی هانگژو را به دو گروه تقسیم کرد.کشتی، کاراته، وزنه 
برداری، ووشو و کوراش، تکواندو، والیبال، کبدی، قایقرانی کانو، کایاک و روئینگ، 

دو و میدانی و واترپلو رشته های قطعی اعزامی به هانگژو با ترکیب کامل هستند.
صخره نوردی، تیراندازی، تیراندازی با کمان کامپوند، هندبال، بازی های الکترونیک، 

بوکس، شطرنج ، وزنه برداری، دو و میدانی، فوتبال، تنیس روی میز، شمشیربازی 
سابر، دوچرخه سواری کوهستان و ژیمناستیک هنری هم گروه دوم رشته های قطعی 

با ظرفیت نامشخص تعیین شده اند.در این جلسه اسکیت فری استایل، بسکتبال، 
دوچرخه سواری و جودو هم به گروه دوم برای اعزام اضافه شدند.

ـــرش بـ

مدال های کشتی گیران اهل  ایذه، از بعضی کشورها بیشتر است

 ایمان محمدی: مسئولان استانی 
یک زنگ هم به ما نزدند!

دایره طلایی

پریسا غفاری
روزنامه نگار

گالیته سرمربی پاریس به نژادپرستی متهم 
شده است. در فوتبال اروپا یک مربی صرفاً 

می تواند به دلیل توهین های نژادپرستانه 
برکنار  شود. در ایران گاهی در ورزشگاه ها از 

الفاظی درمورد تیم یا بازیکنان رقیب استفاده 
می شود که مشابه همین حرف ها در اروپا پای افراد 

خاطی را به دادگاه و زندان باز می کند. باید منتظر ماند و دید که 
سرنوشت گالیته که چند سال قبل در باشگاه نیس علیه سیاه پوستان 
و مسلمانان رفتار نژادپرستانه داشت، چه خواهد شد.درصورت تایید 
اتهامات او به احتمال زیاد این مربی  از پاری سن ژرمن اخراج می شود.

 از خط قرمز لیگ فرانسه 
تا بی تفاوتی در ورزش ایران

رئال مادرید و منچسترسیتی تقریباً کار را در 
بازی رفت یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان 

اروپا تمام کردند و از الان در انتظار تقابل با 
یکدیگر، در مرحله بعدی لیگ قهرمانان اروپا 

هستند.این را می شود از صحبت های کارلتو در 
نشست خبری قبل از بازی مقابل کادیز در لالیگا هم 

فهمید. »وینیسیوس را با هالند هم عوض نمی کنم«، از قول آنچلوتی 
به نوعی شروع نبرد رئال و سیتی در لیگ قهرمانان است که با گذشت 
زمان داغ و داغ تر خواهد شد. باید دید پپ به این جنگ روانی چطور 

وارد می شود؟

جنگ آنجلوتی و پپ به بهانه 
وینیسیوس و هالند بالا می گیرد؟

مائورو ایکاردی ستاره گالاتاسرای، مهره اصلی 
تیمش در تقابل با کایسری اسپور بود.گالاتاسرای 

در جریان هفته بیست و نهم سوپرلیگ ترکیه 
میزبان یاران مجید حسینی بود، که در نهایت ۰-6 

مقابل میهمان خود به برتری رسید.ایکاردی با هت 
تریک در این بازی مرد شماره اول تیمش بود و شمار گل های 

خود در این فصل را به عدد 12 رساند.مجید حسینی مدافع ایرانی کایسری 
اسپور هم در این بازی به خاطر خطای خشن روی لوکاس توریرا، کارت 
قرمز گرفت و اخراج شد.گالاتاسرای با این برد ۹ امتیاز از نزدیک ترین 

تعقیب کننده خود فنرباغچه برای قهرمانی این فصل پیشی گرفت.

 هت تریک ایکاردی 
در سوپر لیگ ترکیه


